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Editörden
Merhaba...

Sanat ve beşeri bilim alanındaki temel teorik yaklaşımları ve onları çevreleyen 
tartışmaları kapsayarak bu alanla ilgilenenlere yararlı bir kaynak olmak ve bu 
bağlamda önemli bir kamusallık yaratabilmek amacıyla yayın hayatına merhaba 
diyen ARTS, ikinci sayısına erişmenin mutluluğunu yaşıyor... Emeği geçen dergi 
çalışanlarına, editör ve danışma kuruluna ve nitelikli yayınlarını bizimle paylaşan 
değerli yazarlara teşekkür ederiz. 

İkinci sayımızda dergimize yönelik ilginin artması sebebiyle çok mutluyuz. Artan 
ilgi doğru bir yerde durduğumuzun açık kanıtı. Küreselleşen ve küçülen dünyada 
her geçen gün biraz daha birbirine yaklaşan sanat ve sosyal bilimler alanlarındaki 
bilgi birikimini ortak bir zeminde buluşturmayı hedefleyen dergimiz, sanata ve 
sosyal bilimleri sanatla buluşturan akademik çalışmalara yer vererek bu alandaki 
önemli bir boşluğu doldurmaktadır. İlk sayıdan bu yana geçen süreçte dergimiz 
Kültür Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü’nden e-ISSN numarası 
almış ve TR Dizin’de taranmak için gerekli altyapı eksikliklerini gidermiştir. Bu sayının 
yayınlanmasına müteakip TR Dizin’de taranmak üzere başvuru yapılacaktır.

ARTS’ın ikinci sayısında beşi özgün araştırma makalesi, biri değini yazısı olmak 
altı farklı çalışma bulacaksınız. Şefik Özcan tarafından kaleme alınan “Darren 
Aronofsky’nin Mother Filmi ve Baba-nın- Adları” başlıklı ilk çalışma, sinema alanından. 
Özcan, bu çalışmada Pi (1998) ve Bir Rüya İçin Ağıt (2000) gibi önemli yapımlara 
imza atan Amerikalı yönetmen Darren Aronofsky’nin 2017 yılında çektiği Mother 
filmindeki teolojik göstergeleri ve filmin bütünselliği içindeki mitolojik anlatıyı Lacancı 
psikanalitiğin kavramlarıyla çözümlüyor.

İkinci çalışma sanat eğitimi alanından. Kutlu Gürelli tarafından kaleme alınan “Sanat 
Eğitiminde Temel Sanat Dersine Yönelik Bir Değerlendirme” başlıklı çalışma, tarihsel 
gelişim süreci ve bağlamı içerisinde “temel sanat (eğitimi)” konusuna odaklanıyor. 
Güzel sanatlar eğitimi alanındaki sorunları temel sanat eğitimi dersi bağlamında 
inceleyen Gürelli, güzel sanatlar eğitimi alanının, “öncelikle bireysel ifade ve 
yaklaşımın örselenmediği, bilgi, beceri, yetenek gibi muğlak ve bağlamı haricinde 
hiçbir anlam içermeyen kavramların güdümünde hiyerarşik yapıların oluşturulmadığı, 
gizemli kurallılıkların ve “öğrenciliğin” sürekli yeniden üretilmediği bir alan olarak 
düşünülmesi” gerektiğini ortaya koyuyor.

“Unutulan Mesafe, Hayvan-Oluş ve Sanat” başlıklı üçüncü çalışma, sanat 
alanından. İnsan, hayvan ve sanat arasındaki ilişkilere odaklanan çalışma Rahman 
Işık Sarıalioğlu tarafından kaleme alınmış. Sarıalioğlu, çalışmasında her geçen 
gün doğa ile arasındaki mesafeyi biraz daha açan sanatın nasıl boşa düştüğünü 
gösteriyor ve sanatın “ancak mahlûkatla karşılıklı bakışarak kaybedilen o mesafede 
varlık kazanabileceğini” belirtiyor.

Dördüncü çalışma yine sinema alanından. Seçkin Sevim tarafından kaleme 
alınan çalışma “Normal Hayat Diye Bir Şey Yoktur Dalmaçyalı!”: Yugoslavya’nın 
Parçalanma Sürecinin Bir Alegorisi Olarak Karaula Filmi” başlığını taşıyor. Karaula 
filminin, Yugoslavya’nın parçalanma sürecine ilişkin Üçüncü Dünya anlatılarına özgü 



bilinçli ve açık bir alegori içerip içermediğini sorgulayan Sevim, çalışma boyunca 
filmin olay örgüsünü, Fredric Jameson ve Arjun Appadurai’nin argümanlarını esas 
alınarak dokuz kategori altında analiz ediyor.

“İletişim Çağında Yalnızlığa Özlem: Post-Apokaliptik Sinema ve Bird Box” başlıklı 
beşinci çalışma da yine sinema alanından. Emre Aşılıoğlu ve Şefik Özcan tarafından 
kaleme alınan çalışma, iletişim teknolojiklerinde yaşanan olağanüstü gelişme 
sonrasında görünürlük kazanan ve sanatın farklı alanlarında da karşılık bulan kıyamet 
sonrası yaşam tartışmalarının sinemadaki izlerini sürüyor.

Son çalışma Kısa Film Platformu tarafından dört yıl önce başlatılan “Kısa Film Uzun 
Etki” isimli kısa film yarışmasında son üç yılda ödüle layık görülen filmlerin şehrimiz 
Mardin’de gösterildiği etkinliğe ilişkin bir değini yazısı. Sezer Ahmet Kına tarafından 
kaleme alınan yazıda mültecilik, kadınlık, çocukluk, emek süreçleri, ayrımcılık, 
dışlanma gibi toplumsal birer anomi niteliği taşıyan olguların sinemanın dili ve 
kavramlarıyla vücuda getirilmesinin Mardin gibi kültürel sermayesi yüksek bir kentin 
ev sahipliğinde gerçekleştirilmesini bir kazanım olarak değerlendiriyor.
 
ARTS’ın bundan sonraki sayılarında da birlikte olmak dileğiyle.

Doç. Dr. Mehmet IŞIK
Editör


